

平成22年国民生活基礎調査(世帯票) 新旧対照表(案)

平成22年(案)	平成19年	変更理由
<p>(変更)</p> <p>(I 質問3)</p> <p>質問3 お住まいの住居の種類と建て方についてお答えください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><b>【住居の種類】</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 持ち家</li> <li>2 民間賃貸住宅</li> <li>3 社宅・公務員住宅等の給与住宅</li> <li>4 都市再生機構・公社等の公営賃貸住宅</li> <li>5 借間・その他</li> </ol> </div> <div style="font-size: 2em;">}</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><b>【建て方】</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 一戸建て</li> <li>2 共同住宅 (マンション、アパート等)</li> </ol> </div> </div>	<p>質問3 住居の種類 お住まいの住居についてお答えください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 持ち家</li> <li>2 民間賃貸住宅</li> <li>3 社宅・公務員住宅等の給与住宅</li> <li>4 都市再生機構・公社等の公営賃貸住宅</li> <li>5 借間・その他</li> </ol> </div> <div style="font-size: 2em;">}</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 一戸建て</li> <li>2 共同住宅 (マンション、アパート等)</li> </ol> </div> </div>	<p>質問の調査事項名は削除し、設問を変更する。</p> <p>記入者がわかりやすいように事項ごとに枠を分割する。</p>
<p>(変更)</p> <p>(I 質問4)</p> <p>質問4 お住まいの住居の室数について、居住用の部屋数(玄関や風呂等は含めないでください。)を記入してください。 また、床面積は、玄関や廊下等も含めた住宅全体のおおよその床面積を記入してください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><b>【室数】</b></p> <div style="border: 1px solid black; width: 40px; height: 20px; margin: 5px auto; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">室</span> </div> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p><b>【床面積】</b></p> <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 20px; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">m<sup>2</sup></span> </div> <span style="margin: 0 5px;">.</span> <div style="border: 1px solid black; width: 30px; height: 20px; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">m<sup>2</sup></span> </div> </div> </div> </div> <p style="font-size: 0.8em;">※ 床面積の換算 1坪=3.3m<sup>2</sup> 2畳=3.3m<sup>2</sup></p>	<p>質問4 室数及び床面積 室数について、居住用の部屋数(玄関や風呂等は含めないでください。)を記入してください。 また、床面積は、玄関や廊下等も含めた住宅全体のおおよその床面積を記入してください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>〈室数〉</p> <div style="border: 1px solid black; width: 40px; height: 20px; margin: 5px auto; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">室</span> </div> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>〈床面積〉 (換算) 1坪=3.3m<sup>2</sup> =2畳</p> <div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 20px; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">m<sup>2</sup></span> </div> <span style="margin: 0 5px;">.</span> <div style="border: 1px solid black; width: 30px; height: 20px; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">m<sup>2</sup></span> </div> </div> </div> </div>	<p>質問の調査事項名は削除し、設問を変更する。</p> <p>記入者がわかりやすいように事項ごとに枠を分割し、床面積の換算の説明は枠の外に記載する。</p>
<p>(変更)</p> <p>(I 質問5)</p> <p>質問5 5月中の家計支出総額(世帯の方全員の支出金額の合計額)を記入してください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <div style="border: 1px solid black; width: 60px; height: 20px; margin: 5px auto; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">万円</span> </div> </div> <div style="font-size: 0.8em;"> <p>※ 以下の費用は家計支出には含めないでください。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; width: fit-content;"> <p>税金、社会保険料、事業上の支払い(農家における肥料や農具、商店における商品の仕入れに使った金等)、貯蓄、借金や住宅ローンなどの返済、掛け捨て型以外の生命保険料・損害保険料</p> </div> </div> </div>	<p>質問5 平成19年5月中の家計支出総額 5月中の世帯の方全員の支出金額の合計額を記入してください。</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <div style="border: 1px solid black; width: 60px; height: 20px; margin: 5px auto; position: relative;"> <span style="position: absolute; left: 50%; top: 50%; transform: translate(-50%, -50%);">万円</span> </div> </div> <div style="font-size: 0.8em;"> <p>右の費用は家計支出には含めないでください。</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px; width: fit-content;"> <p>税金、社会保険料、事業上の支払い(農家における肥料や農具、商店における商品の仕入れに使った金等)、貯蓄、借金や住宅ローンなどの返済、掛け捨て型以外の生命保険料・損害保険料</p> </div> </div> </div>	<p>質問の調査事項名は削除し、設問を変更する。</p> <p>記入者がわかりやすいように、家計支出の注意書きは枠の外に記載する。</p>